[image: image1.jpg]

ДУМА ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

	 03 декабря 2019 г.

	№ 114

	О внесении изменений в решение Думы Дальнереченского городского округа от 16.12.2016 года № 89 «Об утверждении Положения об оплате труда депутатов, членов выборных органов, выборных должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих в Дальнереченском городском округе»

На основании Трудового кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  закона Приморского края от 04.06.2007 года № 82-КЗ «О муниципальной службе в Приморском крае», закона Приморского края от 30 сентября 2019 г. № 572-КЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных и городских округов Приморского края отдельными государственными полномочиями в сфере опеки и попечительства, социальной поддержки детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц, принявших на воспитание в семью детей, оставшихся без попечения родителей», руководствуясь Уставом Дальнереченского городского округа, Дума Дальнереченского городского округа
РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Дальнереченского городского округа от 16.12.2016 года № 89 «Об утверждении Положения об оплате труда депутатов, членов выборных органов, выборных должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих в Дальнереченском городском округе» следующие изменения:
1.1. Приложение 3 к Положению дополнить разделом 8 следующего содержания:

	Наименование должности
	Ежемесячное
денежное поощрение
(должностных окладов)

	1
	2

	Раздел 8. Размер ежемесячного денежного  поощрения  муниципального служащего отдела опеки и попечительства, финансируемого из краевого бюджета на выполнение государственных полномочий
Начальник отдела                                                                              3,5

	Главный специалист  1 разряда                                                      3,0

1.2. Приложение 1 к Положению дополнить строкой следующего содержания:

	 Наименование должности
	Размер ежемесячного денежного вознаграждения (руб.), действующий с 01 января 2020 г.

	Глава Дальнереченского городского округа,

Председатель Думы Дальнереченского городского округа
	13933

1.3. Раздел 2 Приложения 2 к Положению дополнить строкой следующего содержания:
	Раздел 2. Размер должностных окладов муниципальных служащих в администрации городского округа

	Глава администрации, назначаемый по контракту
	7401

         2. Настоящее решение подлежит обнародованию и размещению на официальном  Интернет-сайте Дальнереченского городского округа.

3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2020 года.
4. Пункты 1.2., 1.3. действуют до избрания главы Дальнереченского городского округа.

Глава Дальнереченского

городского округа                                                                           А.А. Павлов